bic  *  fructum  bone  actionis  percipiant  et  apud  dis- 
triclum  judicem  premia  eterne  pacis  inveniant.  Amen. 
Amen.  Amen.  —  Rota  :  Sanctus  Petrus.  Sanctus  Paulus.  In- 

nocenlius  papa  II.  Avec  la  devise  :  -|-  Adjuva  nos,  Deus,  salu- 
taris  nosler.  —  Monogramme  :   Bene  valete. 

■\-    Ego  Innocencius,  catholice  ecclesie  episcopus,  ss. 

-}-    Ego  Conradus,   Sabinensis  episcopus,   ss. 
f  Ego  Gregorius,  diaconus  cardinalis  Sanctorum  Sergii 

et  Bacbi,  ss. 

-{-  Ego  Ivo,  presbiter  cardinalis  tiluli  Sancti  Laurentii 
in  Damaso,  ss. 

f  Ego  Stanciiis,  presbiter  cardinalis  tiluli  Sancte  Sabi- 
ne, ss. 

f  Ego  Gregorius,  presbiter  cardinalis  tituli  Sancle  Ma- 
rie trans  Tiberim,  ss. 

f     Ego  Goizo,  presbiter  cardinalis  tiluli  Sancte  Cecilie,  ss. 

f  Ego  Tbomas,  sancle  Romane  ecclesie  diaconus  cardi- 
nalis,  ss. 

*  Fol.  7  r». 
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-|-  Ego  Giiido,  sancte  Romane  ecclesie  diaconus  cardi- 
nalis,  ss. 

Dalur  Laterani  per  maniim  Aimcrici,  sancte  Romane 
ecclesie  diaconi  cardinalis  et  cancellarii,  XIII  kalendas 

junii,  indictione  III,  incarnationis  Dominicc  anno  M»  C" 
XL",  pontificatiis  vero  domni  Innocencii  pape  anno  un- 
decimo. 

7. 

[1099-1118],  10  novembre.  Latran.  —  Bulle  de  Pascal  II 
à  Baldric,  évèqiie  de  Tournai,  an  sujet  du  différend  entre 

les  moines  de  Saint-Martin  et  le  clergé  de  Tournai. 

Privilegium  Pascalis  pape.  —  Pascal  is  episcopus,  servus 

servornm  Dei,  venerabili  fratri  Baldrico,  Noviomensi  seu  Tor- 

nacensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam  benedictionem.  Fra- 

ternitati  tue  *  jam  secundas  litteras  misimus  ut  monachis 
Sancti  Martini  de  injuriis  illis  justiciam  faceres,  quas  a  Tor- 
nacensibus  clericis  paciuntur.  Ceterum  eandem  justiciam 

exercere  diu  multumque  fraternitas  tua  dissimulavit,  unde 

oportunum  duximus  Lamberto  Atrebatcnsi^,  Johanni  Mo- 

rinensi-  conprovincialibus  fratribus  comisisse.  Qui  ni- 
mirum  tanquam  religiosi  viri,  ad  pacem  vehementius 

intendentes,  idem  negocium  minus  canonice  tractaverunt. 

Quamobrem  nos  utramque  parlem  evocavimus  ad  nostram 

presentiam,  ipsis  itaque  clericis  ex  sanctorum  patrum 
auctorilate  monstravimus  quam  indebite  in  decimarum 

exactione  et  sepulturarum  proliibitione  monachos  pregra- 
varent.  Beatus  enim  Gregorius  Aug[ustino],  Anglorum 

episcopo,  scribens,  communi,  ait,  vita  viventibus  jam  de 

facientibus  porcionibus  vel  exhibenda  hospitalitate  et 

adimplenda  misericordia  nobis  quid  erit  loquendum  cum 

omne  quod  superest  in  causis  piis  ac  religiosis  erogan  - 
dum  est.  Quartus  aulem  Léo  sinodica  constitutione  de- 
cernit  ut  décime  et  primicie  seu  quecumque  oblationes 
vivorum  et  morluorum  ecclesiis  Dei  fideliler  reddantur  a 

laicis,    ubi   notandum    quod  non  a   monachis  set  a  laicis 

1.  Ms.  Accrebatensi. 

2.  Ms.  Moriejensi. 
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reddi  décime  jubeanlur  ;  monachi  namque  cum  eorum 

plerique  aut  lévite  aut  sacerdotes  sint  aut  aliis  ccclesias- 

ticis  ordinibus  peilruantur  cumquc  assidue  per  *  Dei 
gratiam  divinis  inserviant  misteriis,  immunes  profecto 
ab  hujusmodi  exactionibus  sunt  liabendi.  Idem  etiam 
Léo,  episcopis  Britannie  scribens,  illis  tanliim  ecclesiis, 

que  plèbes  vocanlur,  deberi  décimas  indicat,  iibi  sacro- 
sanc(a  dantur  baptismata,  in  quibus  videlicet  verbis  evi- 
denter  apparet  causa  Baptismatis,  Eucharistie,  Penitentie 

seu  ceterorum  officiorum  que  a  clericis  populo  exhiben- 
tur  décimas  a  populo  esse  reddendas,  in  quibus  omni- 

bus nullum  per  clericos  servicium  monachorum  conven- 
tibus  exhibelur,  —  Datur  Lateranis  (sic)  per  manu  m 
Johannis,  diaconi  cardinalis,    IIII  idus  novembris. 

8. 

[1133-1144  ?].  —  Donation  de  l église  Saint-Jean  de  Gissac 
par  Adémar,   évèque  de  Rodez. 

De  dono  domni  Ademari  episcopi.  —  Ademarus,  Dei  gra- 
tia  Rutenensis  episcopus,  universis  fidelibus,  ad  quorum 

audientiam  présentes  litière  pervenerint,  notum  fieri  vo- 
lumus  nos  donavisse  ecclesiam  sancti  Johannis  de  Gen- 

ciaco  ecclesie  béate  Marie,  que  in  manso  Terundi  fun- 
data  est,  et  habitatoribus  ejusdem  loci  presentibus  et 
futuris,  ita  videlicet  ut  nemini  liceat  sacerdoti  obtinere 

prefatam  ecclesiam  sine  consilio  et  consensu  fratrum  in 

ecclesia  jam  dicta  religiose  viventiuni.  Hanc  autem  dona- 
tionem  fecimus  consilio  et  assensu  clericorum  Rulenen- 

sium,  videlicet  :  Guilelmi  archidiaconi  et  Guilelmi  prepo- 
siti  et  Odalrici  archidiaconi  et  Ugonis  et  Ademari  archi- 

diaconi **  et  aliorUm.  Quicumque  ergo  sacerdos  seu  alia 
cujuslibet  ordinis  persona  contra  hujusmodi  instilutionem 

ire  disposuerit  neglectoque  consensu  et  non  habita  licen- 
tia  fratrum  in  domo  béate  Marie  conversantium  eccle- 

siam, quam  diximus  de  Genciaco,  intrare  vel  obtinere  pre- 

sumpserit,  hune  talem  anathematis  vinculo  constringimus 

atque  ex  auctoritate  beati  Pétri  et  nostra  a  liminibus  ec- 
clesie omnique  divino  officio  sequestramus. 

*  Fol.  8  r.  -  **  Fol.  8  v°. 
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IL 

DE  TERRITORIO  QUOD  AD.TACET  iMONASTERIO. 

Incipiunt  carte  lerritorii  quod  monasterio  adjacet. 

9. 

1133.  —  Donalion  faite  par  Arnaud  du  Pont,  Bonissonne,  sa 
femme,  et  leurs  enfants. 

De  doxo  Arnaldi.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

Mo  C°  XXXo  III",  ego  Arnaldus  de  Ponte  Castro  Caniare- 
sii  et  uxor  mea ,  que  Bouissonna  vocatur,  nos  ambo 

insimul  cum  consilio  nostrorum  infantium,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  que  fecimus  et  pro  re- 
medio  animarum  parentum  nostrorum,  donamus  et 

laudamus  Deo  et  altari  béate  Marie  virginis  et  Poncio 

de  Lcracio  omnibusque  fratribus  cjusdeni  loci  presenti- 

bus  et  futuris,  ad  proprium  aloJium  perpeluo  jure  ha- 
bendum,  totum  mansum  de  Terundo  cum  omnibus  sibi 

pcrtinentibus,  erminio  et  condricto,  in  quo  altaris  pres- 
cripti  ecclesia  fundata  est,  et  totam  aquam  a  paxeria  de 

Las  Landas  usque  ad  Campum  Revellum,  et  campum  de 

Marcilione,  et  medietatem  mansi  de  Embacio,  in  quo  do- 
mus  vestre  sunt,  et  in  bosco  de  Silvanesco  pascuam  in 

*  perpeluum  habendam  sine  ullo  lucro  averi  omnibus 
porcis  domus  vestre,  et  totum  quod  habemus  et  aliquis 

homo  de  nobis  tenet  in  mansis  de  Carantivaliibus,  et  to- 
tum quod  habemus  et  aliqua  persona  de  nobis  tenet  in 

décima  tocius  honoris  prescripti.  Hune  igitur  honorem 

prescriptum  nos  prenominati  datorcs  donamus  sine  ullo 

retentu  altari  prescripto  et  universis  fratribus,  ut  ab  ho- 
dierno  die  in  antea  habeant  et  possideant  et  qui  in  loco 

sunt  modo  présentes  et  eorum  successores  ;  et  donamus 

simililer    altari  jam    dicto    et    fratribus    unam   de   duabus *  Fol.  9  r. 
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parragiiiibus  quas  haljemus  ad  Las  Landas,  quamcumque 

magis  voliiciint  ipsi  fralrcs,  cl  in  codein  loco  unum  iiian- 
sum  per  alodium  ciim  onniibus  sibi  pcrtincntibus  cultis 

et  incLiltis.  —  Hujus  donalionis  sunt  Icslcs  :  Adcniarus, 

Rutenensis  episcopus,  in  cujus  manu  faclum  est  boc  do- 
num,  et  Guiraldus  (le  Valle,  ejus  capellanus,  Rainus  de 

Brusca,  Olumbellus  de  codcm  caslio,  Ugo  de  Silvaniaco, 

Rolberlus  de  Cornucio,  Ugo   Cedalii. 

10. 

1140.  —  Donation  faite  par  Arnaud  du  Pont,  Bouissonne,  sa 
femme,  et  leurs  enfants. 

De  monte  Tenez.  —  Anno  ab  incarnalione  Domini  mille- 

simo  C°  XL",  ego  Arnaldus  de  Ponle  et  ego  Bouissonna,  uxor 
ejus,  cum  consilio  lilioium  noslruni,  videlicel  :  Bertranni, 

Guilelmi,  Aimerici,  Berengerii,  Arnaldi,  donanius  et  lauda- 
mus  totum  nionlcm,  qui  vocalur  Mons  Tenez,  quicquid  in  eo 

habemus  et  possidemus,  et  Collem  Frigidum  et  omnes  colles 

ad  Ipsum  montem  *  pertinentes  et  quidquid  ibi  aliqua  per- 
sonna  de  nobis  babet,  Deo  et  ecclesie  Salvaniensi  in  ho- 

nore beale  Marie  constructe  et  abbali  Desiderio  et  Iratri- 

bus  ejusdem  loci  tam  presentibus  quam  futuris,  et  hoc 

pro  redemptione  peccatorum  nostrorum  et  parentum  nos- 

trorum  et  pro  salute  animarum  nostrarum.  Sciendum  quo- 

que  est  quod  pro  hac  terra  de  rébus  supradictorum  fra- 
trum  IIII  marcas  argenti  habuimus.  Quapropter  hoc 

donuni  ita  fideliter  et  intègre  facimus  ut  neque  per  nos 

neque  per  alios  hanc  terram  deinceps  requiramus  ;  immo 

promittimus  Deo  et  convenimus  quod  simus  testes  et  de- 

fensores  contra  omneni  hominem  injuriari  vel  calump- 

niari  eis  Yolenlem.  —  Testes  sunt  :  Petrus  de  Ludenzone, 

Guilelmus  de  Ludenzone,  Bertrannus  de  Ludenzone,  Arnal- 
dus de  Petra,  Rolberlus  de  Cornuz,  Bernardus  Guilelmi  de 

Ponle,  Poncius  Ugonis  de  Ponte,  Petrus  de  Lugan,  Pe- 
trus Raimundi  de  Ponte. 

*  Fol.  9  v°. 

14  CAUTULAlHE 

11. 

1132.  —   Donation    faile   par  Bernard    Guillaume  de  Ver- 
sols  et  Florence,  sa  femme. 

Dk  dono  Iîernardi  Guilelmi  ue  Verzolio.  —  Ego  Ber- 
nardus  Guilclmi  de  Verzolio,  volens  ire  Jérusalem,  et  ego 

Florcnlia,  uxor  jam  dicli  Bernardi,  nos  duo,  cum  con- 

silio  infantum  nostrorum,  bona  fide  et  bona  volun- 

tate  donamus  pro  remedio  animarum  nostrarum  et  ani- 

marum  parentum  nostrorum,  Deo  et  altari  Sancte  Ma- 

rie genitricis  Dei,  quod  Poncius  de  Leracio  et  socii  ejus 

cdificabunt,  et  ipsi  Poncio  omnibusque  *  fratribus  ibi 
nianentibus  presentibus  et  futuris,  totum  hoc  quod  habe- 
mus  et  habere  debcmus  ad  Terundum,  scilicet  medieta- 
tem  unius  mansi  herminium  et  condrictum  ;  hune  ho- 

norem  nos  prescripti  datores  donamus  per  fidem  et  sine 
fraude  et  sine  ullo  relentu  altari  prescripto  omnibusque 
jam  diclis  fratribus  ad  habendum  in  elernum  et  facien- 

dum  quicquid  ibi  facere  voluerint  ;  et  hoc  donum  faci- 
mus  cum  consilio  Arnaldi  de  Ponte  et  uxoris  sue  et  filio- 

rum  suorum.  —  Factum  est  hoc  donum,  régnante  Lodoyco 
rege,  anno  Dominice  incarnationis  millesimo  G"  XXX° 

II".  —  Hujus  rei  sunt  testes:  Bernardus  Begonis  de  Brusca, 
Raimundus  de  Murazo,  Vidianus  de  Verzolio,  Petrus  de 
Albanaco,  Deodatus  Guifredi  de  Sancto  Caprasio,  Jordanus 
de  Castlucio  et  Jorius,  frater   ejus. 

12. 

1133.  —  Donation  faite  par  Bernard  Bégon  de  Brusque,  Ma- 
ralde,  sa  femme,  Gausbert  et  Augier,  frères  de  Bernard. 

De  dono  Bernardi  Begonis.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis Mo  C»  XXX"  IIIo,  ego  Bernardus  Begonis  de  Brusca  et  uxor 
mea,  que  vocatur  Maralda,  et  ego  Gauzberlus  et  ego  Auge- 
rius,  fralres  Bernardi,  nos  omnes  unusquisque  cum  consi- 

lio alterius,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nos- 
trorum et  remedio  animarum  parentum  nostrorum,  dona- 

mus et  laudamus  sine  ullo    retentu    Deo    et  altari   Sancte *  Fol.  10  r. 
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Marie,  quod  fundatuin  est  in  manso  de  Tenindo,  et  tibi 

Poncio  de  Leracio  omnibusque  cjusdcm  loci  fralribus  pre- 

sentibus  et  futuris  totum  quod  ha*  bemus  et  habere  debemus 
in  ipso  manso  de  Terundo  jani  dicto,  ut  ab  hodierno  die  in 

perpeluuni  habealis  et  tenealis  vos  prescripti  et  successo- 
res  vestri.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  :  Aniblardus  de 
Biusca,  Guiraldus  de  Riols,  Bernaidus  Gauzberli  de  Brusca 

et  Petrus  Nigri  de  Brusca. 

13. 

1136.  —  Donation  faite  par  Bégon  Esquirol. 

De  dono  Begonis  Esquirol.  —  Anno  Domini  millesimo 

G*»  XXX»  VI**,  ego  Bego  Esquirols,  cum  consilio  Arnaldi  de 

Ponte,  bona  fide  et  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
rum  meoium  et  relVigerio  animarum  patris  et  matris  mee, 

dono  et  laudo  Deo  et  altari  Sancle  Marie,  quod  in  manso 

Terundi  situm  est,  et  tibi  Poncio  de  Leracio  et  universis 

ejusdem  loci  fralribus  prescntibus  et  futuris  medietateni 

tocius  décime,  quam  habebam  in  ipso  manso  de  Terundo, 

ut  1  hanc  decimam  habeatis  et  teneatis  ab  bac  ora  in  an- 

tea  jure  perpétue  vos  et  subsequaces  vestri.  —  Hujus  rei 
sunt  testes  :  Arnaldus  de  Ponte,  Ugo  Cedalii,  Guilelmus 

de  Vite,  Raimundus  Galcherii. 

14. 

1140,  —  Donation  faite  par  Bernard  Raymond  de  Saint- 

Caprazij,  Raymond  de  Saint-Félix,  Raymonde  et  Alamanne, 
frères  et  sœurs,  par  Bérengère,  leur  mère,  et  par  Gagon  de 
Vendeloves,   leur  parent. 

De  dono  Bernardi  Raimundi  de  Sancto  Caprasio.  -^ 

Anno  ab  incarnatione  Domini  millesimo  G"  XL»,  ego 

Bernardus  Raimundi  de  Sancto  Gaprasio,  et  ego  Raimun- 
dus de  Sancto  Felice,  frater  ejus,  et  ego  Berengeria, 

eorum  mater,  et  ego  Raimunda  et  ego  Alamanna,  illorum 

sorores,  et  ego  Gago  de  Vendolovas,  illorum  cognatus, 

nos  omnes  unusquisque  cum  consilio    alterius  fidelitef  et 

1.  Ms.  et. 

*  Fol.  10  v»< 
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sine  fraii*  de  doiuumis  cl  laudamus  pcr  alodimn  et 
pcr  revuiii  cl  pcr  bcncliciuiii  (luiccjuid  liabcbanuis  nos 
el  alius  ex  nobis  in  nianso  anle  Salellas,  el  quicquid 

habebamus  in  nianso  de  Tciundo,  et  quicquid  babeba- 
mus  in  apcndaria  de  Gallag,  Deo  el  monaslerio,  quod 

vocalur  Silvancsc,  cl  abbali  Dcsiderio  el  fialribus  ejus- 

dem  loci  prescnlibus  cl  fuluris,  pio  remissione  peccalo- 
rum  noslrorum  cl  j)ro  salule  animaruni  noslrarum  el 

parenlum  noslrorum.  Sciendum  quoque  est  quod  pro  bis 

donis  supradicli  Salvanienses  fralrcs  douant  nobis  LXX» 
soHdos  Melgorienses.  Si  qua  vero  fueril  persona  que  su- 
pradiclis  fratribus  in  bac  lerra  conlradicere  vel  injuriari 
vel  calumniani  movere  volueril,  promillimus  Deo  et  illis 

nos  defensores  pro  juslicia.  —  Testes  bujus  doni  sunt  : 
Bernardus  Begonis  de  Brusca  et  Gauzbertus  et  Augerius, 

fralrcs  ejus,  Raimundus  Porcelli  et  Alamannus  de  Bozagas. 

15. 

Donation  faite  par  Guillaume  de  Frai^senet  et  Eaijmonde, 

sa  parente. 

De  dono  Guilelmi  de  Fraxeneto.  —  Ego  Guiichiius  de 
Fraxenelo  et  ego  Raimunda,  ejus  cognala,  pari  comunique 

consilio  damus  et  laudamus  quicquid  babemus  in  manso 

anle  Salellas  '  fralribus  Sancle  Marie  de  Silvanio  tam 

prescnlibus  quam  fuluris  sine  relcnlionc,  pro  remissione 

peccatorum  noslrorum  et  parenlum  noslrorum  el  pro  sa- 
inte anime  Bernardi  Guifredi.  Sciendum  quoque  est  quod 

pro  hoc  dono  de  rébus  eorum  XX  solidos  babuimus.  — 
Hujus  rei  sunt  testes  :  Rolberlus  de  Cornulio,  Deodatus 

Guilfrcdi,  Poncius  de  Leraz. 

16. 

Donation  faite  par  Bernard  Dégon,  Gausbert  et  Augier,  ses 

frères,  par  Maralde,  femme  de  Bernard  Bégon,  et  par  Ray- 
mond et  Bégon,  leurs  enfants. 

**  De  dono  Bernardi  Begonis.    —  Ego  Bernardus  Bego- 

1.  Ms.  Sanellas. 

*Fol.  11  r.  -  **Fol.  11  v°. 
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nis  cl  ego  Gnuzbcrlus  et  ego  Augcrius,  fralres  cjiis,  et 

ego  Maralda,  uxor  ejiis,  et  ego  Raimundus  et  ego  Bego, 

Bernardi  jam  dicli  et  Maralde  lilii,  nos  omnes  insimul 

donamus  et  laudamus  ccclesie  Silvanensi,  in  honore  beale 

Marie  constructe,  et  fratribus  ejusdem  loci  tam  presentibus 

quam  futuris,  qnicquid  habenius  in  manso,  qui  est  anle 

Salellas,  et  qnicquid  aliqua  persona  de  nobis  habet,  vi- 

delicet  alodium,  fevuni,  bcneficium,  pro  redemptionc  ani- 

mainni  nostrarum  et  omnium  paienlum  nostrorum.  Fa- 
cimus  autem  hoc  donum  ita  intègre  et  fideliter  ut  sine 

omni  relenlione  et  sine  omni  fraude  in  eternum  possi- 
dcant  ilkid.  Si  quis  vero  eis  in  bac  terra  injuriam  facere 

vel  calumniam  movere  voluerit,  nos  promillimus  Deo  et 

illis  pro  justicia  defensores.  —  Testes  sunt  :  Alamannus 

de  Bozagas,  Raimundus  de  Villanova,  Bernardus  Rai- 
mundi,  Raimundus  de  Sancto  Felice. 

17. 

Donalion  faite  par  Gagon  de  La  Tour,  Gnillaiimette,  sa 

femme,  Adélaïde,  sa  mère,   et   Vivienne,    sa  sœur. 

De  dono  Gagonis  de  Turre.  — Ego  Gago  de  Turre  et  ego 
Guilelma,  uxor  sua,  et  ego  Adalaiz,  mater  ejus,  et  ego 

Viviana,  soror  ejus,  nos  omnes,  pro  rcmissione  peccato- 

rum  nostrorum  et  refrigerio  anime  palris  Gagonis,  dona- 
mus et  laudamus  fratribus  Silvaniensibus  tam  presentibus 

quam  futuris,  capulmansu  *  ram,  que  est  ante  Salellas,  et 
qnicquid  pertinet  ad  illam  cultum  et  incuHum,  absque 

omui  retentione,  intègre  et  (ideliler  et  qnicquid  a  me  vel 

pro  me  alius  in  illa  possidebat.  Si  quis  autem  in  bac  su- 

pradicta  caputmansura  calumniose  contra  fratres,  quos 

prenominavimus,  agere  voluerit,  ego  Gago  promitto  me 

defensorem  et  justicie  me  pro  illis  pararem.  Scienduni 

vero  est  quod  a  fratribus  prediclis  de  bac  caputmansura 

XL  solidos  habui.  —  Testes  hujus  donationis  sunt  :  Deo- 

datus  Raimundi  de  Monlanol,  Jordanus  de  Turre,  Rai- 
mundus de  Cabrespina  et    Ugo  Faber    de  Landesca. 

*  Fol.  12  r. 
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18. 

1140.   —  Donnlion  (aile  par  Agnès   et  par    Bernard   Kaij- 
luond,  lièrenger,  Gniral  et   Cnillanme,  ses  enfants. 

Dk  dono  Agnltis  et  filiohum  ejus.  —  Anno  ab  incar- 

nalionc  Doniini  M"  C°  XL»,  ego  Agnes  et  ego  Bernardiis 
Rainuuuîi  et  ego  Berengerius  et  ego  Guiraldus  et  ego 

Guilclmus,  lîlii  ejus,  nos  onines  unanimiter  et  dévote  do- 
nannis  et  laudamus  Deo  et  ecclesie  Salviniensi,  in  honore 
beale  Marie  conslrucle,  et  abbati  Desidcrio  et  fratribus 

ejusdeni  loci  tani  prcsenlibus  quam  futuris,  sine  onini 

fraude  et  retcntione,  caputniansurani  anle  Sailellas,  cul- 

tum  et  incullum,  et  decimam  mansi  de  Nugario,  pro  sa- 

inte et  redemplionc  anime  patris  nostri  Raimundi  Gun- 
lardi  et  noslrarum.  Propter  quod  supradicli  fratres  sus- 

ccpcrunt  nos  in  suo  spcciali  beneficio,  unde  agimus  gra- 
lias  Deo  et  illis.  Scienduni  quoque  est  quod  pro  hac  terra 

de  rébus  supra  *  dictorum  Salvanensiuni  fratrum  cenluni 

sexaginla  solidos  habuimus.  Quapropler  nos  IIII'""  supra- 
dicli fratres  promiltimus  Deo  et  prescriptis  Salvaniensibus 

fralribus  quod  sinius  testes  et  delensores  contra  omnem 

honiinem  injuriari  vel  calumniari  eis  in  hac  terra  vo- 

Icntcm.  —  Hujus  rei  sunt  lestes  :  Pelrus  de  Monlelauro, 

prior  de  Petra,  Bcrnardus  de  Villa,  Raimundus  Guit- 
fredi  de  Vcndolovas,  Aimericus  de  Monteclarat,  Raimun- 

dus de  Vcrzols,   Bcrnardus  Arafrcdi  de  Sancto  Africano. 

19. 

1133.  —  Donation  faite  par  Bégon  Pelauqui,  Bernard  et 
Pierre,  ses  frères,  et  Lombarde,   femme  de  Bégon. 

De  dono  mansi  de  Embacio.  —  Anno  Dominice  incarna- 

lionis  M»  (>  XXX"  III'',  ego  Bego  Pelauqui  et  ego  Bcrnar- 
dus et  ego  Petrus,  fratres  ejus,  et  ego  Lumbarda,  uxor 

Begonis  jam  dicli,  nos  omnes  insimul,  unusquisque  cum 

consilio  allcrius,  pro  amore  Dei  et  remissionc  peccatorum 

nostrorum  et  refrigerio  animarum  parenlum  nostrorum, 
donamus    et    laudamus    Deo    et    allari    Sancle    Marie    de 

*  Fol.  12  V. 
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manso  Terundi  et  libi  Poncio  de  Leraz  omnibusque  ejus- 
dem  loci  fratribus  presentibus  et  fuluris,  medietatem  mansi 

de  Embacio  ciim  omnibus  sibi  pcilinentibus,  cullo  et  in- 
culto,  ut  ab  hodierno  die  in  anlea  babeatis  et  teneatis 

vos  présentes  et  qui  secuturi  sunt  Iratres.  —  Hujus  donatio- 
nis  sunt  testes  :  Adeniarus,  Rutenensis  episcopus,  in  cujus 

manu  faclum  est  hoc  donum,  et  Guiraldus  de  Valle,  ejus 

capellanus,  Augerius,  abbas  Luthevc,  Arnaldus  *  de  Ponte, 
Ugo   Ccdalii. 

20. 

1135.  —  Autre  donation  faite  par  Bégon  Pelauqui,  Lom- 
barde, sa  femme,  Bernard  et  Pierre,  frères  de  Bégon. 

Item  de  eodem.  —  Anno  Dominicc  incarnationis  M»  O 

XXX»  V",  ego  Bego  Pelauqui  et  ego  Lumbarda,  uxor  ejus, 
et  ego  Bernardus  et  ego  Petrus,  fralres  jnindicli  Begonis, 

nos  omnes  insimul,  unusquisque  cumconsilio  allcrius,  do- 
namus  et  laudamus  bona  fide  et  sine  fraude  et  sine  ullo 

retentu  Deo  et  altari  Sancte  Marie  matris  Domini,  quod 
fundatum  est  in  manso  de  Terundo,  et  tibi  Poncio  de 

Leraz  omnibusque  ejnsdem  loci  fratribus  presentibus  et 

futuris,  totum  mansum  de  Embacio  cum  omnibus  sibi 

pertinenlibus,  culto  et  inculto,  ut  ab  hodierno  die  in  antea 

habeatis  et  teneatis  vos  prescripti  fratres  et  vestri  succes- 
sores  ;  et  si  aliqua  persona  in  manso  prescripto  aliquid 

appellaverit  sive  abstulerit,  nos  prefati  datores  vobis  con- 

ventionem  facimus  atque  fideijussorem  Rotbertum  de  Cor- 

nucio  donamus,  ut  mansum  et  de  manso  illatam  ab  ali- 

quo  injuriam  semper  placitabimus  et  racione  deliberabi- 
mus  ;  et  per  hoc  donum  accepimus  a  vobis  prescriptis 

fratribus  XXX»  solidos.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  : 
Bertrandus  de  Ponte,  filius  Arnaldi,  Arnaldus  de  Petra, 

Ugo   Cedaliii. 

1.  A  la  marge  de  l'acte  suivant,  le  Ms.  porte  la  note:  Konduin  scribalur.  Cniic 
note  indique  que  cet  acte  doit  être  renvoyé  au  fol.  15  r°  où  on  lit  :  Hic  scribe 
carlam  de  Monienenz.  V.  l'acte  n"  25. *  Fol.  13  r. 
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21. 

1140.  —   Donation   failc  par   Dàodal  de   Toiirneniire,   Gau- 
fre cl  Pierre  y    ses  frères. 

*  De  dono  Deodati  de  Tornamira'.  —  Anno  Dominicc 

incarnationis  millesimo  C^XL»'''),  ego  Dcodalus  de  Torna- 
miia  et  ego  GallVediis  et  ego  Petrus,  nos  très  fiatres,  unus- 
(luisciue  cum  consilio  altcrius,  pro  amoie  Dei  et  remedio 
anime  malris  nostie  et  patris  nosiri  atque  remissione 

pcccatorum  nostroruni,  bona  fide  omnique  fraude  remota, 

donanius  Deo  et  monasterio  Sancle  Marie  Salvaniensis  *^)  et 

libi  Desiderio,  abbati,  universisquc  ejusdem  loci  fratribus 

prcsentibus  et  fuluris,  alodium  mansi  de  Embacio  <^),  qui 
de  Ulmo  vocatur,  et  totum  quod  in  eodem  manso  habe- 
mus  et  babere  debenius  et  quicquid  aliqua  persona  de 

nobis  babet,  et  totuni  quod  babemus  in  manso  de  **  Fel- 
gairctas,  qui  est  in  parocbia  ̂ )  bancti  Salvatoris  de  Ripa, 
et  quicquid  aliqua  a  <^)  nobis  persona  habet.  Istum  pres- 
criptum  honorem  nos  jamdicti  fratres  sine  ullo  retentu 

donamus  et  laudamus,  sicut  superius  scriplum  est,  loco 

prenominato  et  fratribus,  ut  ab  liodierno  die  et  deinceps 

jure  perpcluo  babealis  et  teneatis  tam  qui  présentes  estis 

quam  subsequaces  vestri.  Utque  igitur  hoc  donum  stabile 

firmumque  omni  tempore  permaneat,  a  vobis  XL"  solidos 
Melgorienses  accepimus.  —  Hujus  donationis  sive  venditio- 
nis  sunt  testes  :  Raimundus  Garsabaldi,  qui  hoc  placitum 

definivit  et  placitavit,  et  Raimundus,  filius  ejus,  Berenge- 
rius  de  Cornucio,  inonachus  Vabrensis,  Ugo  de  Cornucio, 

Deodatus  de  Cornucio,  Guilelmus  Alszaram,  Chatgerius  et 

Stephanus  de  Ponte  ̂ . 
22. 

Donation  faite  par  Béatrix,  femme  de  Pierre  Adémar. 

De    dono    Beatricis.     —    Ego    Beatrix    quecumque    in 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes    fournies  par  le    parchemin  original, 

conservé    aux    Archives   déparlementales    de    l'Aveijron,  II,   Silvancs,  et  coté  n°  5 
a)  Anno...  XL°.   Dans  l'original  la  date  est  à  la  fin.—  b)  Siluaniensis.  —  c)  E/)i- 
haciis.  —  d)  parrochia.  —  e)  de.    —  f)  ...Ponte.  —  Facla  est  carta  anno  Dominice 

incarnalionis  millesimo  C°  XL'. 

*  Fol.  13  v°.  -  **  Fol.  14  r. 
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nianso  Enibacis  habco  et  habere  debeo  abbali  Salvanie;isi 

omnique  convenlui  sibi  commisso  lani  futuro  qiiam  pre- 

senti  j)er  XV  solidos  Melgorienscs,  r uin  consilio  Pétri  Ade- 
maii,  mariti  mei,  bona  fide  et  sine  fraude  et  absque  ulla 

calumpnia  doiio,  laiido  et  veiido.  —  Testes  bujus  rei 
sunt  :  Petrus  de  Castlucio  et  filius  ejus  et  Rainiundus  Gal- 

querii  et  Ugo,  filiur  ejus,  Guido  de  Castlucio  suusque  fra- 
1er   Bernardus,  Bernardus  de   Villa. 

23. 

1144.   —  Donation  faite  par  Bernard  de  Saint-Félix. 

*  De  dono  mansi  de  Embacio.  —  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M"  C'  XL°  IIII",  ego  Bernardus  de  Sanclo  Felice, 
bona  fide  et  locius  fraudulente  deceptionis  remola  fallacia, 

vendo,  dono  et  laudo  cum  hac  presenti  carta  monasterio 

Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbali,  et  omnibus  ejusdem 

loci  fratribus  prescntibus  et  futuris,  tolum  quod  habeo 

et  quicquid  a  me  aliqua  persona  habet  in  manso  de 

Embacio,  videlicet  quartam  quarli  partem,  accipiens  a 

vobis  XXX  solidos  Melgorienscs.  Si  qua  vero  jiersona 

huic  venditioni  obviare  voluerit  et  predictum  quartum 

vobis  calumpniando  appellaverit,  recti  judicii  raciocina- 
tione  ab  illata  calumpnia  libevos  vos  esse  faciam,  quod 

et  fide  mca  vobis  promitlo  ;  insuper  et  Bernai dum  Be- 

gonis  de  Sanclo  Caprasio  et  Augerium,  fratrem  ejus,  fi- 
deijussores  do,  ut  quicquid  in  me  defecerit  ipsi  fideliter 

suppléant.  —  Hujus  rei  sunt  testes  ;  Bernardus  Begonis 

de  Sancto  Caprasio  et  Maralda,  uxor  ejus,  et  Bego,  eo- 

rum  filius,  Ugo  Sancli  Pelri,  monachus  Ju  [njcellensis,  Gauz- 

berlus  et  Augerius,  fralres  Bernardi  Begonis,  et  Rainiun- 
dus de  Cutzas. 

24. 

1144.  —  Donation  faite  par   Pons  de  Saint-Affriqne  et  Ri- 
carde,   sa  femme. 

De   dono    mansi   de    Embacio.   —  Anno  Dominice  incar- 

nalionis   M*»  C^  XL-^  IIII",  ego  Poncius  de  Sanclo  Africano  cl 
*  Fol.  14  V". 
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ego  Ricardis,  iixor  ejiis,  nos  ambo  pari  consensu  et  volun- 

iale,  hona  fide  el  remola  *  omni  fraude,  donamus  et  ven- 
diimis  atquc  laudamus  cum  liac  prcsenti  carta  monasterio 
Salvanicnsi  cl  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusquc  ejusdcm 

loci  fratribus  prcscntibus  et  fuluris,  tolum  quod  habemus 
in  nianso  de  Embacio,  accipientes  a  vobis  XV  solides,  ut 

ab  bodierno  die  et  deinccps  habeatis  et  possideatis  tam 

présentes  quam  subsequaces  veslri.  —  Testes  bujus  rei 
sunt  :  Raimundus  Pannasac  et  Petrus  Pannasac,  consan- 

guineus  ejus,  Raimundus  Deodati  ,  Rotlandus,  Martinus 

Lombardi,  qui   omnes  sunt  de  Sancto  Caprasio. 

25. 

1140.  —  Donation  faite  par  Robert  de  Cornus  et  Adélaïde, 

sa  femme. 

**  De  monte  Tenez  ̂ .  —  Anno  ab  incarnatione  Domini 

Mo  G"  XL»,  ego  Rotbertus  de  Cornuz  et  uxor  mea,  Ada- 
laiz,  nos  ambo  unanimiter  et  dévote  dam  us  et  laudamus 

Deo  et  ecclesie  Sal  ***  vaniensi,  in  bonore  béate  Marie 
construcle,  et  abbati  Desiderio  et  fratribus  ejusdem  loci 

prcscntibus  et  futuris  quicquid  babcbamus  in  monte,  qui 

Yocatur  Tenez,  et  quicquid  babcbamus  in  collibus  ad  ip- 
sum  montem  perlinentibus,  absque  omni  relcntione,  pro 

remissionc  peccatorum  nostrorum  et  sainte  animarum  nos- 

trarum  et  parentum  nostrorum  2  et  pro  bereditate  Pétri, 
filii  nostri,  quem  dcdimus  predicto  monasterio  Salvanicnsi. 

Sciendum  quoque  est  quod  pro  bac  donatione  dederunt 

nol)is  supradicti  Salvanienses  fratres  sexaginta  solidos 

Melgorienses.  —  Testes  sunt  :  Bcrlrannus  de  Ponte,  Petrus 
de  Ludcnzone,  Bego  Pelauqui,  Poncius  Ugonis  de  Ponte, 
Petrus   Celatus. 

1.  cr.  noie  (lu  ir  20. 
2.  Ms.  iiosiraruin. 
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26. 

1133.  —  Donation  faite  par  Déodat  Raymond  de  Montagnol. 

*  De  manso  Campi  Rêvelli.  —  Aiino  Dominice  incarna- 

lionis  ]\I°  C"  XXXo  III»,  ego  Deodatus  Raimundi  de  Mon- 
taniolo,  cum  consilio  uxoris  mee,  pro  amore  Dei  et  rc- 

missione  peccatorum  meorum  et  reniedio  animarum  pa- 
renlum  meorum,  dono  et  laudo  sine  iillo  retentu  Deo  et 
altari  Sancte  Marie  de  manso  Terundi  et  tibi  Poncio  de 

Leracio  omnibusque  ejusdem  loci  fra tribus  presentibus  et 

futuris,  totum  mansum  de  Campo  Revello  ad  alodium  cum 

omnibus  sibi  pertinentibus,  culto  et  inculto,  ut  ab  ho- 
dierno  in  sempilernum  vos  prenominati  fratres  présentes 

et  successores  habealis  et  possideatis.  —  Hujus  donatio- 
nis  sunt  testes  :  Ademarus,  Rutenensis  episcopus,  qui  in 
manu  sua  hoc  donum  a  Deodato  suscepit,  et  Guiraldus  de 

Valle,  ejus  capellanus,  Augerius,  abbas  Lulbeve,  Arnal- 

dus**  de  Ponte,   Ugo  Cedalii. 

27. 

1133.  —  Donation  faite  par  Ermengau  de  Caijlns,  Déodat 
Pons  et  Pierre  Sicard. 

De  dono  Ermengavi  de  Castluz.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M^  C°  XXX"  111%  Ego  Ermengavus  de  Cast- 
lucio  et  ego  Deodatus  Poncii  et  ego  Pelrus  Sicardi,  nos 

omnes  insimul,  unusquisque  cum  consilio  alterius,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  reme- 

dio  animarum  parenlum  nostrorum,  donamus  et  lauda- 

mus  sine  aliquo  retentu  Deo  et  altari  Sancte  Marie,  cons- 
tructo  in  manso  de  Terundo,  et  tibi  Poncio  de  Leralc  om- 

nibusque ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  to- 
tum quod  habemus  et  habere  debemus  et  aliqua  persona 

a  nobis  tenet  vel  tenere  débet  in  manso  de  Campo  Re- 

vello, ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  habeatis  et  tenea- 

tis  vos  prescripti  et  successores  vestri.  —  Hujus  donationis 
*  Fol.  15  r.  -  **  Fol.  15  v". 
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sunl    leslcs  :     Rainiuiulus    Poicclli    de   Sanclo    Caprasio  et 

Bcrnaidus,    IValer  ejus,  cl  Guido  de  Caslluclo'. 

28. 

1135.  _  Donation    failc  par  Robert  de  Cornus  et  Adélaïde, 

sa    femme. 

*  De  nosco  Landks.  —  Anno  Dominice  incarnalionis 

M"  C'5  XXX"  V<^,  ego  Rolberlus  de  Cornulio,  cum  consi- 
lio  iixoris  m  ce,  Adalaiz,  bona  fidc  et  absque  omni  fraude 

dono  et  laudo  Deo  et  allari  Sancte  Marie,  quod  fundatum 

est  in  nianso  de  Terundo,  et  tibi  Ponlio  de  Leralio  om- 

nil)usque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  l'uluris,  to- 
lum  boc  quod  bal)eo  et  babcre  debco  in  Bosco  Landes 

per  XXX='  solidos  Melgorienses,  quos  a  vobis  accepi.  Hec 
autem  donalio  sive  emplio  facla  est  cum  consilio  et  as- 
sensu  Arnaldi  de  Ponte  et  Alcberii  Seniorelli  et  Begonis 

Pelauqui  et  fratium  ejus.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Ar- 
naldus  de  Ponte  et  Raimundus  de  Terralio  et  Ugo  Cedalii 

et    Guilehnus  Alzaram  et  Petrus   de  Nugareto. 

29. 

1140.  ̂   Donation  faite  par  Guillaume  de  Boissezon,  Lom- 
barde,  sa  femme,   et   leurs  enfants. 

De  dono  Guilelmi  de  Boisazo.  —  **  Ego  Wilehnus  de 
Boisazo,  cum  consilio  uxoris  mee,  Lund^arde,  et  infantum 

nostrorum,  bona  fide  et  remota  omni  fraude,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  parentum  nos- 
trorum dono  et  laudo  monaslerio  Silvaniensi,  in  bo- 

nore  Sancte  Marie  constructo,  et  tibi  Desiderio,  abbati, 

universisquc  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris, 

totum  illum  bonorem,  \idelicet  mansum  unum  et  caput- 
mansuram  unam,  quem  Bego  Pelauqui  de  me  ad  fevum 

tenebat  in  valle,  que  Campus  Longus  vocalur.  Sciendum 

vero    est  quod  pro  comniulatione  bujus  jam    dicti  bonoris 

d)  L'acle  qui  suit  (fol.  15  V-IG  r)  est  imprimé  en  noie  au  n°  12S,  avec  lequel  il 
fail  (loulile  emploi  et  doiil  il  (lill'èix'  par  des  variantes. 

*  Fol,  16  r,  -  **  Fol.  16  V". 
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Bego  Pclauqiii  et  Bernardiis,  (râler  ejus,  ipsuin  honorem 

prefalo  monaslerio  et  fiatribus  douantes,  donaverunt  mi- 
chi  et  uxori  mee  et  infanlibus  ineis  decimani  de  Clez, 

quaiii  de  me  ipse  Bego  ad  fevum  habebat.  Hune  igitur 

prescriplum  honorem,  sicut  superius  diclum  est,  ego  Gui- 
lehîîus  et  ego  Lumbarda,  uxor  ejus,  cum  ccnsilio  infan- 
lum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  sine  ullo  retentu 

predicto  monasterio  et  vobis  prenominatis  fratribus,  ut  ab 

hodierno  die  et  deinceps  habealis  et  tenealis  tam  vos  qui 

présentes  estis  quam  subsequaces  vestri.  —  Factum  est  lioc 

anno  Dominice  incarnalionis  M"  G"  XL'\  —  Hujus  rei  sunt 
testes  :  Bernardus  Guiraldi  de  Ponte,  Guilehnus  de  Vite  et 

Guiraldus  de  Ludencio  et  Ricardus,  filius  Bernardi  *  Gui- 
lelmi  de  Ponte,  et  Raimundus  Pellicerii  de  Prevencoi. 

30. 

1136.  —  Donation  faite  par  Pierre  André,  Adélaïde,  sa 
femme,  et  Raymond,    leur  fds. 

De  dono  Pétri  Andrée.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M«  G»  XXXo  VI"^,  ego  Pelrus  Andrée  et  ego  Adalaiz, 
uxor  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona  fide  et  sine  fraude  cum 

consilio  filii  noslri,  Raimundi,  pro  Dci  amore  et  peccato- 

rum  nostrorum  remissione  et  refrigerio  animarum  nostra- 

rum  parentumque  nostrorum,-  donamus  et  laudamus  sine 
ullo  retentu  Deo  et  al  tari  Sancte  Marie,  in  manso  de  Te- 

rundo  constructo,  omnibusque  ejusdcm  loci  fratribus  pre- 

sentibus  et  futuris,  tolum  quod  habemus  et  habere  debe- 

mus  in  appendaria  de  Tenez,  ut  a  presenti  die  et  dei.i- 

ceps  habeatis  et  teneatis  vos  predicti  fratres  et  successo- 

res  vestri.  Nos  igitur  prenominati  datores  pro  hujus  do- 

nationis  caritate  V  solidos  Melgorienses  accepimus.  — 
Hujus  rei  testes  sunt  :  Pelrus  iMalfrcdi  et  Pelrus  Rai- 

mundi et  Raimundus  de  Terrai io. 

Fol.  17  ï". 
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31. 

1144.  —  Antre  donalion  faite  par  Pierre  André,  Adélaïde,  sa 
femme,  et  Raymond,  leur  enfant. 

Item  de  dono  ejusdem  Pétri  Andrée.  —  Anno  Dominice 

incariialioiiis  M"  C*^  XL"  IIII'',  ego  Pelriis  Andrée  et  ego 
Adalaiz,  uxor  ejus,  et  ego  Raiinundus,  illoriim  filius,  nos 

onincs  insimul,  unusquisque  cum  consilio  et  consensu  al- 

terius,  bona  fide  et  aniino  voluntaiio  omnique  fraudu- 

lenta  occasione  remola,  pro  aniore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostroruni,  donamus  et  laudamus  monasterio 

Silvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  *  omnibus  ejusdem 
loci  fratribus  presentibus  et  futuris  quicquid  habemus  in 

décima  tocius  honoris,  quem  habetis  in  parochia  Sancti 
Johannis  de  Jenciaco,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure 

perpcluo  habeatis  et  possideatis  tam  présentes  quam  sub- 

scquaces.  Et  ut  hoc  donum  firmum  slabileque  omni  teni- 

pore  permaneat,  accipimus  a  vobis  V<i"^  solidos  Melgo- 
rienses,  cum  hac  presenti  carta  ipsum  donum  affirman- 

tes atque  laudantes.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Raimun- 
dus  Guilelmi  et  Raimundus  Clericus  et  Deodatus  Man- 

cips  et  Petrus  Benedicti,  qni  sunt  de  villa  quç  Vallis  vo- 
catur,  et  Guiraldus  Aig  de  Montanol  et  Rainaldus  de 
Faeto  et  Bernardus  de  Petrafixa. 

32. 

Donation  faite  par  Pierre  de  Lugan  et  Stéphane,  sa  femme. 

De  dono  Pétri  de  Luganio.  —  Ego  Petrus  de  Luganio  et 
ego  Stephana,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul,  pro  amore 

Dei  et  remissione  peccatorum  nostroruni  et  refrigerio  ani- 
marum  parentum  nostrorum,  bona  fide  et  absque  fraude, 
donamus  et  laudamus  sine  ullo  retentu  Deo  et  al  tari  Sancle 

Marie  de  manso  Terundi  et  Poncio  de  Leracio  aliisque  om- 
nibus ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totam 

vicariam,  quam  habemus  modo,  illamque  partem,  quam 

adhuc  vivens  Ricarda,  mater  uxoris  mee,  Stéphane,  pcs- 
sidet,  que  nobis,  ea  defuncta,  jure  contigerit   in  omni  illo 

*  Fol.  17  V". 

DE   SILVANÈS  27 

honore,  quem  *  Arnaldus  de  Ponte  et  nxor  sua  et  infantes 
sui  donaveiunt  et  in  futuruni  dederint  altari  jarn  dicto  et 

vobis  prescriptis  ;  et  ut  hoc  donum  perpetuo  tenorc  fir- 

maretur  et  a  nulla  persona  turbaretur  vel  mutaretur,  ac- 

cepimus  ab  eis  XXX'  solides  Melgorienses.  —  Hujus  donatio- 
nis  sunt  lestes  :  Arnaldus  de  Ponte  et  Bernardus  Gui- 

lelmi  de  Ponte  et  Petrus  Bernardi  de  Ferrairolas  et  Rai- 
niundus  de    Terralio   et  Rotbertus  de  Cornucio. 

33. 

1133.  —  Donation  faite  par  Arnaud  de  La  Peijre  et  par  Béren- 
ger,  Raymond  et  Arnaud  du  Pont,  ses  frères. 

De  dono  Arnaldi  de  Petra  quod  fecit  de  décima.  —  Anno 

Domini  nostri  Jhesu  Xristi  M°  C"  XXX»  III",  ego  Arnal- 
dus de  Castro,  quod  Petra  vocatur,  cum  consilio  fra- 

trum  meorum,  Berengerii  et  Rainiundi  et  Arnaldi  de  Ponte, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  re- 
medio  animarum  parentum  meorum,  dono  et  laudo  sine 
ullo  retentu  Deo  et  altari  Sancte  Marie  de  manso  Terundi 

et  libi  Poncio  de  Leratio  et  universis  ejusdem  locl  fra- 

tribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habeo  et  ha- 
bere  debeo  et  aliqua  persona  de  me  tenet  vel  tenere  débet 

in  décima  tocius  honoris  universeque  substancie,  quod 

altare  jam  dictum  modo  habet  et  in  future  habebit  in 

parochia  Sancti  Johannis  de  Jenciaco,  ut  a  presenti  die 

et  deinceps  prenominatam  decimam  habeant  et  teneant 

qui  modo  sunt  in  loco  présentes  et  eorum  subsequaces.  — 

Hujus  donationis  sunt  testes  :  **  Arnaldus  de  Ponte,  Rotber- 
tus de   Cornucio  et   Ugo  Cedalii. 

34. 

1143.  —  Donation  et  confirmation  dune  autre  donation 
antérieure  faites  par  Arnaud  de  La  Peijre. 

Item  de  eadem  re.  —  Anno  Doniinice  incarnationis  M" 

C"  XL°  Ul",  ego  Arnaldus  de  Petra,  omni  poslposita  que- 

rimonia  atque  calumpnin,  qua,  fralres  Silvanienses  calump- 

*  Fol.  18  r.  -  "•  Fol.  18  v'\ 
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niaiulo,  dccimain,  qiiam  cis  dcdcram,  injuste  ac  indehilc 

hucusquc  pcrscculus  sum,  quod  et  fecisse  me  pcnitel, 

pacis  rcconciliationisque  gratia  et  pro  amore  Dei  et  re- 
missionc  pcecatorum  meorum  et  refrigerio  animarum  pa- 
lonluin  nicoruni,  bona  lide  et  exclusa  onini  IVaude,  dotio, 

laudo  et  conlirino  cuni  liac  présent!  caita  sine  ullo  le- 
tenlu  nionaslerio  Silvaniensi  Sancte  Marie  et  tibi  Desi- 

derio,  abbati,  et  fralribus  omnibus  presentibus  et  futuris, 

totum  quod  habeo  et  habere  debeo  et  quicquid  aliqua 

pcrsona  a  me  habet  in  décima  tocius  bonoris  atque  uni- 
verse  substancie,  queni  et  quam  in  presenti  babetis  et 

in  fuluro  babebilis  in  parocbia  Sancti  Jobannis  de  Jen- 
ciaco,  et  mansuni  de  Landis,  qui  de  Nugario  vocatur,  ut 

ab  bodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  predictam 

decimam  et  mansum  babeatis  et  possideatis  tam  présentes 

quam  subsequaces.  —  Hujus  donationis  sive  prioris  doni 
confirmalionis  testes  sunt  :  Arnaldus  de  Ponte  et  Bertran- 

dus,  filius  ejus,  et  Guilelmus  de  Vite  et  Bernardus  Pétri 

de  Fcrrairolas  et  Deodatus  Miles  et  Guilehnus  de  *  Bi- 
terris  et  Rotbertus  de    Cornucio  et  Raino  de  Ponte. 

35. 

1133.  —  Donation  [aile  par  Gnillannie  Rebnf  de  Caijlus, 
Pons  Rolbaldi,  son   frère,  et  Ricarde,   leur  mère. 

De  do\o  Guilelmi  Rebuf.  —  Anno  Dominice  incarna- 

tionis  M"  C^  XXX«  III",  ego  Guilelmus  Rebuf  de  Castlu- 
cio  et  ego  Poncius  Rotbaldi,  nos  ambo  fralres,  cuni  con- 

silio  matris  nostre,  Ricardis,  et  aliorum  fratrum  nostro- 

rum,  pro  amoro  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 

rum  et  refrigerio  animarum  parentum  nostrorum,  dona- 
mus  et  laudamus,  nicbil  ibi  relinentes,  Deo  et  altari  Sancte 

Marie,  quod  fundatum  est  in  manso  de  Terundo,  et  tibi 

Poncio  de  Leratio  omnibusque  tam  presentibus  quam  fu- 
turis ejusdem  loci  fratribus,  lolum  quod  babcmus  et  babere 

debemus  in  décima  tocius  bonoris  universeque  substancie, 

qucm  et  quam  altarc  jam  diclum  in  presenti  babet  et  in 

futuro   babcbit   in  parocbia   Sancti   Jobannis  de  Genciaco, 
*  Fol.  19  r. 
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ut  a  prcsenti  die  usque  in  sempilermiin  prciiominalam 

dccimani  liabcalis  et  teneatis  vos  qui  eslis  présentes  et  fu- 

luri  similiter.  —  Hujus  donalionis  sunt  lestes  :  Rotbertus 

de  Gornutio  et  Bernardus  de  Castlutio  et  Sicardus,  de  co- 
dem  Castro  miles,  et  Raimundus  Porcelli  de  Sancto  Ca- 

prasio. 

36. 

1138.  —  Confirmation  de  Vacle  précédent,  faite  par  Guil- 
laume Rebuf  de  Caylus. 

Item  de  dono  ejusdem  rei.  —  Guilelmus  Rebuf  de  Cast- 

lucio  decimam  omnium  laborum  suorum  tam  boum  quam 
manuuni  suarum  et  etiam  nutriendorum  animalium  sivc 

pecorum  dédit  fratribus  Salvaniensibus  tam  futuris  quam 

presentibus,  propter  amorem  Dei,  in  parochia  Sancti  Jo- 

hannis  de  Genciaco.  *  Sciendum  itaque  est  quod  ita  fecit 
hoc  donum  cum  voluntate  et  laude  matris  sue  et  fratrum 

suorum,  quod  nullam  inde  petivit  aut  habuit  pecuniam. 

Post  non  multum  vero  temporis  cum  eum  invasisset  pes- 
lis  avaricie  et  cupidilalis  cepissetque  conqueri  et  dicere 

se  non  ita  dédisse,  ut  predictum  est,  et  querelam  '  diu- 
cius  adversus  eos  movisset  calumpniam,  abbas  ejusdem 

loci,  nomine  Desiderius,  non  volens  nec  valens  ejus  suilcrre 

prolcrvam  et  procacem  querimoniam,  consilio  fratrum 
suorum  centum  solidos  Melgoriensis  monete  dédit  ci,  ut 

cessaret  ab  injusta  querimonia  sua.  Quibus  acceptis, 

predictum  donum  ita  fideliter  et  sine  omni  retentione  lau- 
davit  et  confirmavit  cum  omnibus  fratribus  suis,  ut  de  hac 

re  adversus  predictos  Salvanienses  fratres  ulterius  calump- 

niam non  moveret.  —  Hujus  redonationis  et  condrmatio- 

tioiiis  testes  sunt  :  prior  de  Petra,  nomine  Petrus,  et  Ber- 

nardus, sacerdos  de  Villa,  et  Bcrcngerius  Guntardi  et  Gui- 
lelmus de  Belfort.  —  Sciendum  tamen  est  quod  predictus 

Guilelmus  Rebuf  in  hac  redonatione  beneficium  et  terram 

vestitam  hominum  de  Genciaco  sibi  excepit.  —  Faclum 

est  hoc  anno   ab  incarnatione  Domini  M"  G"  XXX"  VIII". 

1.  Ms.  Qucrulam. 
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37. 

1133.  —  Donation  faite  par  Bertrand  du  Pont,  Pierie  et 
Raymond,  ses  frères,  et  Rixende,  sa  femme. 

De  prato  DEL  Celers.  —  Anno  Dominice  incarnalionis 

MoC«XXX°III°,  ego  Bedrandus  de  Ponle  Castro  Cainaresii 

et  fratres  mei,  Petrus  *  et  Raimundus,  cum  consilio  ma- 
tris  nostre  et  uxoris  mee,  Rixendis,  pro  amore  Dei  et  re- 
niissione  peccatorum  nostiorum  et  refrigerio  animarum 
parentuin  nostrorum  donamus  et  laudanius  Deo  et  altari 
Sancte  Marie  de  manso  Terundi  et  Poncio  de  Leracio 

oniiiibusque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris 
unum  pratum  ad  Celers,  ad  liabendum  in  et[er]num  ab  ho- 

dierno  die  et  deinceps.  —  Hujus  rci  sunt  testes  :  Adema- 
rus,  Riitencnsis  cpiscopus,  et  Guiraldus  de  Valle,  ejusca- 
pellanus,  et  Raimundus  Garsabaldi  et  Deodatus  Raimundi 

de  Montaniolo  et  Ugo  Cedalii. 

38. 

1133.  —  Donation  faite  par  Robert  de  Cornus  et  par  Adélaïde, 
sa  femme. 

De  dono  Rotberti  de  Cornuz.  —  Anno  Domini  MoC" 

XXX»  111°,  ego  Rolbertus  de  Cornucio  et  ego  Adalaiz, 
uxor  ejus,  nos  duo  insimul,  unusquisque  cum  consilio  al- 

terius,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum et  remedio  animarum  parentum  nostrorum  donamus 

et  laudanius,  nullum  retentum  ibi  facientes,  Deo  et  al- 
tari Sancte  ÎJarie  de  manso  Terundi  et  tibi  Poncio  de 

Leracio  universisque  ejusdem  loci  fratribus  tam  presenti- 
bus quam  futuris  unam  parraginem  et  boscum,  quem 

habemus  in  manso  de  Fangis.  Hune  igitur  jam  dictum 
honorem  nos  prenominati  datores  donamus  cum  consilio 

Arnaldi  de  Ponle  altari  prescripto  et  vobis  fratribus  pre- 
nominatis,  ut  ab  hodierno  die  in  perpetuum  liabeatis  et 

teneatis  vos  et  vestri  subsequaces.  —  Hujus  donationis 

sunt  **  testes  :  Ademarus,  Rutenensis  episcopus,  in  cujus 
manu  factum  est  hoc  donum,   et  Guiraldus  de  Valle,  ejus 
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capellaïuis,    et  Augerius,    abbas    Lulevc,    et    Arnaldus    de 

Ponte  et  Ugo  Cedalii. 

39. 

1146.  —  Donalion  faite  par  Pierre  de  Tenez,  Adélaïde,  sa 
mère,  Pierre,  son  frère,    Géraiid  Revel  cl  Bernard  Frotard. 

De  dono  Pétri  de  Tenez.  —  Anne  Dominice  incarnatio- 

nis  M°C"  XL»  VI»,  ego  Petrus  de  Tenez,  cum  consilio  et 
laudatione  niatiis  mee,  Adalaiz,  et  Pétri,  fratiis  mei,  et 

Guiraldi  Revelli  et  Bernardi  Frolardi,  pro  amore  Dei  et 

sainte  anime  mee  et  Ugonis,  fratris  mei,  et  parentum 
meorum,  bona  lide  et  absque  iilla  retentione  dono  et 

laudo  Deo  et  beale  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo, 

abbati  ejusdem  loci,  tuisqne  universis  fratribus  tam  pre- 
senlibus  quam  futuris  illam  terram,  que  se  tenet  cum 

campo  de  Croso  et  est  juxla  Marcellon.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  ;  Gautbertus  de  Papailonac,  Bernardus,  capella- 
nus  de  Faiet. 

40. 

Donalion  faile  par  Pierre   Martin,  ses  deux  fus  et  sa  fdle. 

De  dono  Pétri  Martini.  —  Ego  Petrus  Martini,  cum 
consilio  duorum  filiorum  meorum  et  filie  mee,  dono  et 

laudo  omnipotenti  Deo  et  altari  béate  Marie,  quod  fun- 

datum  est  in  manso  Terundi,  et  fratribus  tam  presenti- 
bus  quam  futuris,  ibidem  Deo  servienlibus,  totum  quod 
habeo  et  habere  debeo  in  manso  de  Embacio,  boc  est  lo 

sirventatgue,  omni  *  retentione  postposila  ;  utque  donum 
istud  perpetuo  tenore  firmaretur,  accepi  inde  ab  eis  III'' 
optimorum  Melgoriensium   solidos. 

41. 

1149.  —  Donation  faite  par  Richilde  de  La  Peyre  et  Raymond 
Guillaume,  son  fds. 

De  dono  RiQUELDis  DE  Petra  et  filii  ejus.  —  Anno 

M»  G"  XLo  VIIII°,  ego  Riqueldis  de  Petra  et  Raimundus  Gui- 
lelmi,    filius   meus,  nos    ambo  insimul,   pari    voluntate  et 
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conscnsii,  pio  amore  Di'i  et  rcmissione  pcccnloruin  noslro- 
riiin,  bona  licle  el  omni  fraude  lemota  et  sine  ullo  releiiUi 

donaimis,  laiulainus  el  relinquinius  quicquid  liabenuis  et 

liabcrc  debemus  in  Iciiilorio,  (juod  dieiliir  Mous  Tenez, 

Dco  et  beale  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiialdo,  abbali, 

oninibusque  ejusdeni  loei  Iratribus  presentibus  et  futuris, 

ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  el 

possidealis  vos  prenoniinali  fratres  el  subsequaces  vestri. 

Et  ut  hoc  doni'.m  ratum  ac  slabile  sil,  accepimus  a  vobis 

XV^I  solidos  Melgoriensis  nionctc.  Proniittinuis  auteni  eliam 
sub  leslilicalione,  ut  si  aliqua  persona  in  piediclo  honore 

aliquid  appcllaverit  seu  cakimniaverit,  quod  nos  erimus 

vobis  testes  atque  defensores  prout  racio  et  justicia  dicla- 

vcrit.  —  Hujus  donalionis  sivc  vendilionis  testes  sunt  : 

Brunus,  prior  de  Petra,  Bernardus  Robaldi  et  Petrus  Mar- 
tini de  Monteacuto. 

42. 

1149.  —   Nouvelle    confirmation  par     Gnillaiirne   Rebuf  de 

Caijhis  (le   Vacie   n^  35. 

*  De  dono  Guillelmi  Rebuf  de  Castluz.  —  Anno  Do- 
minice  incarnationis  MoC^XL-VIIII".  Notum  sit  omnibus 
quod  ego  Guilelmus  Rebuf  de  Casthiz,  omni  j)ostposita 

querimonia  atque  cahimnia,  qua  fratres  Salvanienses  ca- 

lumpniando,  decimam,  quam  eis  dederam,  injuste  ac  in- 
debile  diu  persequutus  sum,  quod  et  fecisse  me  penitet, 

pacis  reconciIiationis(iue  gratia  et  pro  amore  Dei  et  rc- 

missione peccatorum  meorum  et  remedio  animarum  pa- 
rentum  meorum,  bona  hde  et  exclusa  omni  fraude,  sine 

ullo  retentu  et  absque  omni  exceptione  dono,  laudo  atque 

confirmo  cum  bac  presenli  caria  Deo  et  monasterio  Sal- 
vaniensi,  in  honore  beale  Dei  genitricis  Marie  constructo, 

et  tibi  Guiraldo,  ejusdem  loci  abbati,  oninibusque  fratri- 
bus  presentibus  et  futuris  illud  primum  donum,  quod, 

cum  maire  mea  et  fratribus  meis,  remissione  peccatorum 

nostrorum  et  rehngerio  animarum  parentum  noslrorum 

predicto  loco  et  fratribus  cum  prima  caria  dudum  me 

fecisse  recognosco,  videlicel   decimam    tocius  honoris  uni- 
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vcrseque  subslanlic,  quem  et  quani  iii  prescnli  liahelis  et 

in  futuro  aliquo  modo  adquirere  |)otcrilis  in  parrochia 

Sancti  Johannis  de  Genciaco.  Ita  vero  prcdictam  deciniani 

fideliter  et  sine  omni  ex  *  ceptione,  sicut  superius  dictum 
est,  dono  vobis  prenominalis  Salvaniensibus  fratribus,  ut 

etiam  jurejurando  super  1111°''  evangelia  me  affirmasse  no- 
tum  sit  quod  de  bac  re  per  me  ncc  pcr  aliam  quamlibet 

personam  ab  bac  die  et  in  reliquum  vos  inquietare  non 

temptabo,  nec  uliam  omnino  querimoniam  sive  calumniam 

vobis  ulterius  movebo  ;  immo  si  aliqua  persona  super 

lioc  vobis  querimoniam  movere  voluerit,  contra  illam  me 

testem,  raciocinatorem  ac  defensorem  vobis  promitlo.  Si- 
militer  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum, 

bona  fide  et  absque  omni  dolo  dono  et  solvo  Deo  et  tibi 

Guiraldo,  abbati  Salvaniensi,  et  fratribus  ejusdom  loci 

omnem  querimoniam  ,  quam  pro  ecclesia  et  in  ecclesia 

de  Genciaco  vobis  faciebam.  Sciendum  vero  est  quod  ab- 

bas  et  fratres  Salvanienses  predicto  Guilelmo,  ut  ab  liu- 

jusmodi  injustis  cessaret  querimoniis,  G  solidos  Melgo- 

rienses  dederunt.  —  Hujus  rci  sunt  testes  :  Raimundus  de 
Verzols  et  Petrus  de  Collo  et  Vidianus  et  Deodatus  Por- 

celli  et  Petrus  de  Albagnac,  ejusdem  castri  milites,  et 

Petrus  Bernardi  de  Monteclarat,  Berengerius  de  Petra  et 
Guilelmus  Ademari  et  Guilelmus  Pétri  et  Bernardus  Rot- 

baldi  ejusdem  castri. 

43. 

1149.  —  Confirmation  par  Aldîarde,  femme  de  Guillaume 

Bernard  du  Pont,  et  Guillaume  d'Avidaz,  son  fds,  de  la 
donation   faite  par  Ricard,   son  autre  fds. 

De  dono  mansi  de  Gampolongo.  —  **  Anno  Dominice 

incarnationis  M°  G°  XL°  ¥1111°,  ego  Aldiardis,  que  fui 
uxor  Bernardi  Guilehui  de  Ponte,  et  ego  Guilelmus  de 

Avidaz,  filius  ejus,  cum  consilio  et  laudatione  uxoris 

mee^,  bona  fide  et  absque  omni  dolo  et  sine  ullo  re- 

tentu,  amore   Dei   et  remissione  peccatorum  nostrorum  do- 

1.  Il  y  a  un  blanc  dans  le  Ms. 
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naiiuis,  solviimis  cl  laïuhiimis  cuin  hnc  prcscnili  caria  Dco 

cl  inonaslcrio  Salvanicnsi  cl  lihi  Guiraklo,  al)l)ali,  alqiic 

omnibus  cjusdcm  loci  Iralrihus  prescnlibus  cl  l'uturis  lo- 
liini  illiini  honorcm,  qucni  Ricardus,  filius  meus,  in  cx- 

Ireniis  posilus,  pro  salulc  anime  sue  et  remissionc  pec- 
caloium  suoruni  prediclo  monaslerio  et  fralribus  donavit 

ac  manumisil  ',  scilicel  ununi  mansum  in  Campoiongo  cum 
hominibus  et  terris  cullis  et  incullis  cl  qnicquid  ibi  habe- 

mus  et  habere  debcmns,  alodium  vidclicet,  fevum  et  benefi- 

cium,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  pcrpeluo  habcatis 
cl  j)ossidcalis  vol)isqnc  et  succcssoribus  vestris  inconcussa  et 

illii)ala  omni  lempore  pcrmancant.  Solvimus  eliani  ac  di- 

millimus  vobis  qucrimoniam  illam,  quam  depaxeria  veslra 

et  cjus  alvcolo,  quo  aqua  ad  molcndinum  defluit,  vobis 

faciebamus  et  quicquid  ibi  appellal)amus  sive  calumniaba- 

mus.  Et  pro  predicla  donatione  *  sive  solulione  a  vobis 
XXX  solidos  Melgoriensis  monete  accepimus.  —  Hujus  rei 
sunt  lestes  :  Guiraldus  Seniorelli  de  Brusca,  Guilelmus  de 

Ludcnzo  et  Berlrannus,  frater  cjus,  Pelrus  de  Podio  et 
Bernardus  Gauzl^crli  de   Brusca, 

44. 

1150.  —  Confirmalion  par  Arnaud  du  Pont  et  par  Ber- 
trand, Gnillanme  Avignon,  Aiméric,  Bércngcr  et  Arnand,  ses 

enfants,  de  ta  donation  faite  par  Bérengcr  Bernard  de  La  Pègre 
et  autres. 

De  manso  de  Bruco  et  de  manso  deCabriaz.  —  Anno  Do- 

minice  incarnalionis  M"  G"  L%  ego  Arnaldus  de  Ponte  et 
ego  Berlrandus  et  ego  Guilelmus  Avigno  et  ego  Aimeri- 

cus  et  ego  Berengerius  et  ego  Arnaldus,  filii  predicti  Ar- 

naldi,  nos  omncs  insimul,  pari  consensu  et  voluntate  abs- 
quc  omni  dolo  et  sine  ullo  retentu,  donamus  et  laudamus 
cum  hac  presenti  caria  Deo  et  monaslerio  Salvanicnsi  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratri- 
biis  prescnlibus  et  fuluris  mansum  de  Cabriaz  cl  man- 

sum de  Bruco,  sicut  vobis  donaverunt  Berengerius  Bernardi 

1.  Ms.  inaucmisit. *  Fol.  23  r. 
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de  Petra  filiaquc  ejiis  alquc  maritus  suiis,  Bcrnaiclus  llol- 
baldi,  et  quicquid  ibi  habemus  et  aliqna  persona  de 

nobis  babet,  videlicct  terras  cullas  et  incullas,  pascua, 

nemora  et  si  qua  sunt  alia  ad  predictos  rnaiisos  perli- 

nentia,  ut  ab  bodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  ba- 
beatis  et  possideatis  vos  et  successores  vestri.  Si  qua  vcro 

persona  contra  banc  nostram  donalionem  venire  tempta- 

verit  et  de  bac  re  calumniam  *  sive  querimoniani  aliquam 
adversum  vos  moverit,  calumniando  scilicct  sive  appel- 

lando  vobis  niansum  de  Bruco,  proniittinius  nos  esse  tes- 

tes ac  detensores,  et  prout  justicia  dictaverit  al)  illataca- 

lumpnia  vos  liberabimus.  Et  pro  bac  donalione  acccpi- 
mus  a  vobis  in  escambis  vineain  veslrani  de  Ponte  et 

campum,  qui  juxta  ipsam  est.  —  Kujus  rci  sunl  testes  : 
Rotbcrtus  de  Cornuz  et  filii  ejus,  Guilebnus  Pétri  et  Pe- 
trus  de  Monteacuto,  Raino  de  Ponte  et  Bertrannus  de 

Nogaret. 

45. 

1185.  —  Donation  par  Adalmude  et  Bernard  de  Caylus,  son 
fds,  et  par  Hugues  de  Sarrus  et  son  fils,  Pierre. 

De  dono  Adalmudis  et  Bernardi,  filii  ejus.  —  Anno 

ab  incarnatione  Domini  M"  G"  XXX"  V»  ,  ego  Adahnudis 
et  ego  Bernardus  de  Castîuz,  filius  Adalmudis  jam  dicte, 

nos  ambo  insimul,  unusquisque  cuni  consilio  alterius,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  pro 

refrigerio  animarum  patris  nostri  et  niatris  donamus  et 
laudamus  sine  ullo  retentu  Deo  et  altari  Sancte  Marie 

matris  Domini,  quod  fundatum  est  in  manso  Terundi,  et 

tibi  Poncio  de  Lcraz  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus 

presentibus  et  fuluris  quatuor  mansos  ad  alodium  cum 

omnibus  sibi  pertinentibus,  culto  et  inculto,  quorum  duo 

sunt  in  confinio  Montis  Tenez  atque  Nigrimontis,  in 

loco  qui  Cantalupus  vocatur,  et  alii  **  duo  sunt  in  terri- 
torio  quod  Felgairolas  vocalum  est.  Et  ego  Ugo  de  Ser- 
ruz  et  ego  Petrus,  filius  ejus,  nos  duo,  unusquisque  cum 

consensu  et  voluntate  alterius,  bona  fidc  et  sine  doio,  pro 
remissione    peccatorum   nostrorum    donamus    et  laudamus 
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nllnri  piiMioiniiialo  vohiscjuc  prcsciiplis  rrnlril)iis  illam 

tolam  vicariam,  (luain  in  prodicUs  niansis  habebanuis.  Iliinc 

prescriplmn  hoiioioin  nos  prcfati  dalores  hoc  modo  damus 

ni  ni)  hodicnio  die  et  deiiiccps  jure  perpcliio  liabcalis 

il  loncatis  vos  prcscripli  fralrcs  cl  vcslri  succcssores.  — 

llujiis  ici  suiit  testes  :  Raiimindus  (îalchcrii  de  Caslluz, 
Dcodatus  Porcclli,  Ademanis  Raiimiiidi,  Guilclinus  Rai- 

niiindi  de  Saiiclo  Africano  et  Iralrcs  cjus,  Berengerius 
(iiiiilardi   cl  IkMnardiis   Rainuindi. 

4G. 

1138.  —Donation  faite  par  Benoit  de  Podio  Salico   et  AI- 
diardc,  sa  femme. 

De   dono  Benedicti  de  Podio  Salico.   —  Anno  Dominice 

incarnalionis  M"  C"  XXX"  VIIIo,    ego    Bencdictus  de  Podio 
Salico   et  ego  Aldearda,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul,  bona 
lidc   et  volunlale  donanuis  Deo  et  inonasterio  Salvanicnsi, 
in    honore   béate  Marie  semper  virginis  conslructo,  et  tibi 
Dcsidcrio,  ejusdem  loci   abbati,  et  fralribus  ibidem  Deo  ser- 
vientibus  tam    presentibns  quam  fuluris   campiim   de  Can- 
taiizcl.  pro    remissione   peccatorum   nostrorum  *  et  paren- 
liim   nostrorum.  Sciendum  vero  est  quod  hic   campus  su- 
pradictus   a   Cerz  terminatur    in    via   [que]  ducit  de   Frais- 
sen  ad  Ccrvianum,  ab  aquiione  autem  terminatur  in   alo- 
dium  Sancti  Martini   de  Villamagna,  ab   altano  vero  t[er]- 
minatur  in  honore  domini   de  Cerviano,  a  meridie  t[er]mi- 
natur  in   sulcum   qui    currit  ad  Cumbaz.  Pro   hoc  campo, 
quem  supra  diximus,  ego  Bencdictus  dono   uxori   mee,  AI- 
dearde,  campum  alium,    quem  Dcodatus  de  Torreles  coh"t 
et  laborat  ad  Ciaps.   —  Testes  hujus  doni  sunt  :  Dcodatus 
de  Podio    Salico,    Poncius    Niger,   Gausbertus,   Raimundus 
de  Magalaz,  frater  Barnerii,   et  Petrus  Clericus. 
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47.